
Ventspils ietērpjas Līgo svētku rotā
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Kad dienas kļūst visgarākās un naktis – visīsākās, Ventspils ietērpjas svētku rotā, lai uzburtu vasaras saulgriežu burvību. Tuvojoties Līgo vakaram un Jāņu dienai, pilsētas ielās un laukumos

ienāk krāšņas tradīcijas un dabas spēks, kas gan ventspilniekiem, gan pilsētas viesiem ļaus sajust īpašo svētku noskaņu.
Lai ielīgošana būtu īpaši skaista, dažādās pilsētas vietās tiks izvietoti vides dekori un floristiskas kompozīcijas. Šogad svētku noformējumu papildinās  – “Saulgriežu vārti”, kas atradīsies pašā

pilsētas sirdī, Rātslaukumā. Dekors sasniegs 3 līdz 3,5 metru augstumu un līdz 2,8 metru platumu, un tā izveidē izmantoti dabiski materiāli – koka rāmis, virves, auduma lentas, salmu pinumi

un smilgas. “Saulgriežu vārti” simboliski aicinās ikvienu ieiet vasaras saulgriežu noskaņā un izjust latvisko tradīciju spēku.

Svētku sajūta būs jūtama arī Lielajā laukumā, kur tiks izvietota dekoru grupa, ko veidos trīs esošie karogu masti, kas rotāti ar paparžu dekoriem, bet to pamatnēs podos zaļos kuplas papardes.

Kompozīciju papildinās dizaina objekts “LĪGO”. Savukārt līdzīgs telpisks vides objekts “LĪGO” ar vienotu krāsu risinājumu sveicinās pilsētas iedzīvotājus un viesus arī Labā krasta tilta aplī.

Pārventas centrā svētku noskaņu radīs Līgo dekora grupa “Pūdele” – stilizēts ugunskurs koka muciņā, kas piestiprināts kārts galā. Kompozīciju papildinās vasaras puķes un papardes, salmu

bizes, trīs dažādu izmēru vainagi, kā arī austā lenta “Saules–Mēness josta”. Noformējumā tiks izmantoti arī astoņi ozola vai koka bluķi, radot autentisku saulgriežu noskaņu.

Gājējus un autovadītājus Kuldīgas ielas posmā no Kārļa ielas līdz Lauku ielai priecēs dekoratīvi Līgo karogi ar stilizētiem svētku tēlu motīviem. Uz astoņiem apgaismes stabiem, aptuveni 2,2

metru augstumā no zemes tiks izvietoti divi vienādi karogi, veidojot vienotu un svinīgu pilsētvides noformējumu.

Savukārt Dzirnavu laukumu svētku laikā rotās romantiska dekorācija – zirga figūra ar ratiem, kas būs izgreznota ar papardēm un citiem Jāņu laikam raksturīgiem zaļumiem. Dekora izveidē

izmantots radošs un saimniecisks risinājums, radot vasarīgu, dabas iedvesmotu akcentu, kas harmoniski papildinās svētku noskaņu un piešķirs laukumam īpašu līgošanas gaisotni.

Līgo svētku dekorācijas veidotas, iedvesmojoties no latviešu saulgriežu tradīcijām – papardēm, ugunskuriem, vainagiem un citiem dabas motīviem. Tās ne tikai rotās pilsētu, bet arī aicinās

ikvienu sajust saulgriežu īpašo noskaņu, sagaidot gada īsāko nakti un svinot dabas pilnbriedu.

Izvietotie svētku dekori papildinās plašo Līgo svētku programmu Ventspilī, kurā paredzēti koncerti, tirgi, saulgriežu rituāli, dejas un citas aktivitātes visai ģimenei. Ventspils aicina ikvienu izjust

svētku noskaņu un kopā sagaidīt vasaras saulgriežus, apmeklējot daudzveidīgus pasākumus, atpūšoties pie jūras, piedzīvojot maģisko vakara notikumu “Saulrieta mistērija”, kā arī līksmojot

Līgo dienas un Jāņu nakts svinībās ar dziesmām un dejām.

Ventspils valstspilsētas pašvaldība aicina iedzīvotājus un pilsētas viesus izbaudīt svētku rotu un rast prieku kopīgā ielīgošanā.
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